[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
XLV ПРЕЗИДИУМ
РЕШЕНИЕ

	16 июня 2021 года
	IV-№ 45-3

О результатах отопительного сезона 2020-2021 г.г. и плане мероприятий летней ремонтной кампании объектов социальной сферы и систем жизнеобеспечения

Заслушав и обсудив информацию Заместителя главы администрации МО «Поселок Айхал» по жилищно-коммунальному хозяйству М.К. Миждаева, исполняющего обязанности начальника ПТО МУП «АПЖХ» З.Н. Куланбаевой, Президиум поселкового Совета депутатов решил:

1. Информации о результатах отопительного сезона 2020-2021 г.г. принять к сведению.

2. Предприятиям и организациям, имеющим на балансе системы тепловодоснабжения, электроснабжения:
2.1. Обеспечить своевременное исполнение мероприятий согласно планам по подготовке к ОЗП 2021-2022 г.г.

2.2. В срок до 01 сентября 2021 г. обеспечить готовность к отопительному сезону 2021-2022 г.г. объектов жилищного фонда, жизнеобеспечения, социальной сферы.

2.3. Обеспечить наличие систем резервирования на объектах жизнеобеспечения.

2.4. Обеспечить на объектах жизнеобеспечения ЖКХ и энергетики полную работоспособность телефонной и радио-связи.

3. Поселковой администрации обеспечить выполнение плановых мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2021-2022 г.г. в установленные сроки.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Айхала» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (мо-айхал.рф).
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Комиссию по вопросам коммунального хозяйства, отраслям промышленности, Главу поселка.
	Заместитель председателя
поселкового Совета депутатов
	А.М. Бочаров